
UCHWAŁA NR X/70/15 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) 

oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art.235, art. 237, art. 257 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, 

poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 532) 

Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 345.889 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. Zwiększenie dochodów wynika z przyjęcia do realizacji 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dotyczącego projektu „Gmina Widawa na wypasione 

przedszkola stawia” w kwocie 156.719,00 zł sfinansowanego przez Łódzki Urząd 

Wojewódzki oraz dotacji otrzymanej z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem 

na realizację zadania pod nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych” – 

„Przebudowa drogi w miejscowości Grabówie gm. Widawa” w kwocie 189.170,00 zł. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych o łączną kwotę 345.889 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki ogółem ulegają zwiększeniu 

o 527.997 zł, z tego: 

 wydatki bieżące o 21.444 zł, 

 wydatki majątkowe o 506.553 zł 

i zmniejszeniu  w łącznej kwocie 182.108 zł, z tego: 

 wydatki bieżące o kwotę 22.108 zł, 

 wydatki majątkowe o kwotę 160.000 zł. 

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych ujętych w załączniku Nr 5 

do Uchwały Nr V/23/15 Rady Gminy Widawa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2015 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr X/70/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 czerwca 2015r. 

 

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2015r. po stronie dochodów 

Dział Rozdział § Grupa dochodów Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie 
dochodów 

1 2 3 4 5 6 

   Zmiany ogółem  345.889,00 

600   Transport i łączność  189.170,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  189.170,00 

  6260 Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizowanych 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

 189.170,00 

801   Oświata i wychowanie  156.719,00 

 80195  Pozostała działalność  156.719,00 

  2007 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

 84.849,55 

  2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

 14.973,45 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

 48.361,60 

  6209 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków 

europejskich 

 8.534,40 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X/70/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 czerwca 2015r. 

 

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2015r. po stronie wydatków 

Dział Rozdział Grupa wydatków 
Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

1 2 3 4 5 

  Zmiany ogółem 182.108,00 527.997,00 

600  Transport i łączność  229.170,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  229.170,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  229.170,00 

750  Administracja publiczna 664,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 664,00  

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 664,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 20.000,00 

 75404 Komendy Wojewódzkie Policji  5.000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  5.000,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  5.000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  5.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  10.000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  10.000,00 

758  Różne rozliczenia 20.000,00  

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 20.000,00  

  Obsługa długu 20.000,00  

801  Oświata i wychowanie 1.444,00 256.922,00 

 80101 Szkoły Podstawowe 1.444,00  

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1.444,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  176,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczone  176,00 

 80104 Przedszkola  100.000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  100.000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  27,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczone  27,00 

 80195 Pozostała działalność  99.823,00 

  Wydatki bieżące- wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 99.823,00 

 80195 Pozostała działalność  56.896,00 

  Wydatki majątkowe – na programy finansowane 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

 56.896,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  1.241,00 

 85401 Świetlice szkolne  1.241,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczone  1.241,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160.000,00 20.000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15.000,00  



  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15.000,00  

 90095 Pozostała działalność  20.000,00 

  Wydatki bieżące  20.000,00 

 90095 Pozostała działalność 145.000,00  

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 145.000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  664,00 

 92195 Pozostała działalność  664,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  664,00 

 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr X/70/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 czerwca 2015r. 

PLAN NAKŁADÓW NA INWESTYCJE 2015 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 260 014,71 0,00 1 260 014,71 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 260 014,71 0,00 1 260 014,71 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 474,29 0,00 290 474,29 

      
Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Siemiechów, Wielka 
Wieś B, Brzyków - Etap I. Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w 
miejscowościach Ochle - Kolonia i Grabówie - Etap II 

215 174,29 0,00 215 174,29 

      Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widawa, ul. Kopiec, ul. Pomorska i ul. Nowomiejska 35 600,00 0,00 35 600,00 

      Budowa wodociągu w miejscowości Widawa 19 700,00 0,00 19 700,00 

      Opracowanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Raczynów 20 000,00 0,00 20 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722 387,00 0,00 722 387,00 

      
Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Siemiechów, Wielka 
Wieś B, Brzyków - Etap I. Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w 
miejscowościach Ochle - Kolonia i Grabówie - Etap II 

722 387,00 0,00 722 387,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 153,42 0,00 247 153,42 

      
Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Siemiechów, Wielka 
Wieś B, Brzyków - Etap I. Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w 
miejscowościach Ochle - Kolonia i Grabówie - Etap II 

247 153,42 0,00 247 153,42 

600     Transport i łączność 947 010,84 229 170,00 1 176 180,84 

  60016   Drogi publiczne gminne 947 010,84 229 170,00 1 176 180,84 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 947 010,84 229 170,00 1 176 180,84 

      Budowa mostu w miejscowości Ruda 300 000,00 0,00 300 000,00 

      Odwodnienie drogi w miejscowości Wola Kleszczowa 30 000,00 0,00 30 000,00 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Izydorów 10 000,00 0,00 10 000,00 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Korzeń 10 000,00 0,00 10 000,00 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Sewerynów 6 510,84 0,00 6 510,84 

      
Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg w lokalizacjach: - Kolonia - Wola Kleszczowa - Kąty gm. Konopnica 
droga nr 103016E - Widawa - Dębina droga nr 103017E - Restarzew Środkowy - Dubie - droga dojazdowa   - Józefów 
Widawski - Siedlce gm. Sędziejowice 

0,00 35 300,00 35 300,00 



      Przebudowa drogi w miejscowości Grabówie  300 000,00 389 170,00 689 170,00 

      Przebudowa ulicy Pastwiskowej w miejscowości Widawa 95 300,00 - 35 300,00 60 000,00 

      Remont drogi w miejscowości Widawa, ul. Nowomiejska 110 000,00 - 100 000,00 10 000,00 

      Remont dróg na działkach Nr 1 i Nr 10/1 w miejscowości Widawa 65 200,00 - 60 000,00 5 200,00 

      Sporządzenie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Restarzew Cmentarny 6 000,00 0,00 6 000,00 

      Zakup i montaż wiaty przystankowej oraz zagospodarowanie terenu wokół wiaty w miejscowości Zawady 4 000,00 0,00 4 000,00 

      Zakup i montaż wiaty przystankowej w miejscowości Górki Grabińskie 5 000,00 0,00 5 000,00 

      Zakup i montaż wiaty przystankowej w miejscowości Ruda 5 000,00 0,00 5 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 0,00 5 000,00 

  70095   Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 

      Budowa przyłącza energetycznego do budynku przy ulicy Kiełczygłowskiej 15 w Widawie 5 000,00 0,00 5 000,00 

750     Administracja publiczna 33 300,00 0,00 33 300,00 

  75018   Urzędy marszałkowskie 33 300,00 0,00 33 300,00 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 300,00 0,00 33 300,00 

      Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego 33 300,00 0,00 33 300,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 92 000,00 20 000,00 112 000,00 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 5 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 5 000,00 5 000,00 

      
Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Wojewódzkiej Policji z przeznaczeniem dla komendy Powiatowej w 
Łasku 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 5 000,00 5 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 5 000,00 5 000,00 

      Pokrycie kosztów zakupu sprzętu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku 0,00 5 000,00 5 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 92 000,00 10 000,00 102 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 000,00 10 000,00 102 000,00 

      Dobudowa garażu do istniejącej strażnicy OSP w Brzykowie 92 000,00 0,00 92 000,00 

      Utwardzenie placu przy OSP Rogóźno 0,00 10 000,00 10 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 156 896,00 156 896,00 

  80104   Przedszkola  0,00 100 000,00 100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 



      Przygotowanie dokumentacji na budowę przedszkola gminnego 0,00 100 000,00 100 000,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 56 896,00 56 896,00 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 48 361,60 48 361,60 

      
Zakup sprzętu i wyposażenia placów zabaw realizowanego w ramach projektu "Gmina Widawa na wypasione 
przedszkola stawia" 

0,00 48 361,60 48 361,60 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 534,40 8 534,40 

      
Zakup sprzętu i wyposażenia placów zabaw realizowanego w ramach projektu "Gmina Widawa na wypasione 
przedszkola stawia" 

0,00 8 534,40 8 534,40 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 218 018,15 - 160 000,00 58 018,15 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 018,15 - 15 000,00 53 018,15 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 018,15 - 15 000,00 53 018,15 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Zabłocie 3 100,00 0,00 3 100,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrowa Widawska 4 918,15 0,00 4 918,15 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Górki Grabińskie 15 000,00 0,00 15 000,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Kolonia Zawady 15 000,00 - 15 000,00 0,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Ligota 15 000,00 0,00 15 000,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Świerczów 15 000,00 0,00 15 000,00 

  90095   Pozostała działalność 150 000,00 - 145 000,00 5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 145 000,00 5 000,00 

      Przebudowa placu targowicy w miejscowości Widawa 150 000,00 - 145 000,00 5 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 664,00 7 664,00 

  92195   Pozostała działalność 7 000,00 664,00 7 664,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 664,00 7 664,00 

      Zakup kosiarki dla sołectwa Chociw 7 000,00 664,00 7 664,00 

926     Kultura fizyczna 29 022,59 0,00 29 022,59 

  92695   Pozostała działalność 29 022,59 0,00 29 022,59 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 022,59 0,00 29 022,59 

      Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości Chociw 9 022,59 0,00 9 022,59 

      Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Widawa 20 000,00 0,00 20 000,00 

 

 


